
高難度頭蓋底腫瘍・血管障害外来開設のお知らせ 
 

謹啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は群馬大学医学部附属病院脳神経外科に格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。  

さて、この度当科では令和７年３月より高難度頭蓋底腫瘍・血管障害外来を開

設いたします。 

診察は主に大宅宗一教授が担当いたします。 

頭蓋底腫瘍（髄膜腫、聴神経腫瘍、頭蓋咽頭腫、小児脳腫瘍、など）や高難度

血管障害（動脈瘤、成人・小児もやもや病、脳動静脈奇形、など）の治療が必要

な患者さんがいらっしゃいましたら、ぜひご紹介くださいますようお願い申し

上げます。 

謹白 

記 
 

高難度頭蓋底腫瘍・血管障害外来 水曜日 午前 11:00、11:30 

令和 7 年 3 月 1 日 

群馬大学医学部附属病院脳神経外科外来医⾧   藍原 正憲 

群馬大学医学部附属病院脳神経外科病棟医⾧   本多 文昭 


